
 
 
 
 
 
PRESS RELEASE   

 

平成 22 年 1 月 6 日 

ジャパン ケーブルキャスト株式会社 

 

 

JC-HITS サービス配信ネットワークの全面光回線化のお知らせ 
～HDTV 伝送を加えた、地上回線による高品質・安定サービスを提供します！～ 

 

 
 ジャパンケーブルキャスト株式会社（以下、ケーブルキャスト、本社：東京都千代田区、代表取締役社

長：相坂吉郎）は、ケーブルテレビ向けデジタル多チャンネル配信サービス「JC-HITS」について、平成

23年3月末までに、これまでの衛星回線から光回線による地上配信ネットワークサービスへと全面的に

移行することといたしましたのでお知らせします。 
 
ケーブルキャストでは、これまで全国のケーブルテレビ局様より頂戴いたしました様々なご要

望やご助言を慎重に検討いたしました結果、この度、弊社サービス配信ネットワークの全面光回

線化を実施させていただくこととなりました。これにより、現在一部地域のみご利用可能な弊社

HDTV番組配信サービスを全国のケーブルテレビ局様にご利用いただけるようになるほか、今後、

広帯域・大容量の光ネットワークを活用した様々な新しいサービスのご提供が可能となります。 
 
ケーブルキャストでは、平成21年8月以降、各地への光ネットワーク展開を順次進めており、

平成22年4月からは、現在地上配信中の東京、大阪、大分に加え、新たに広島、福岡、島根、福

井の4ヶ所への地上配信開始を予定しております。最終的には平成23年3月末日までに全国的な光

配信ネットワーク構築を完了させる予定です。 
 
本構築にともない、現在ご利用いただいておりますSDTV番組配信サービスは平成23年3月末

日をもちまして通信衛星による提供を終了し、降雨減衰のない、より安定したサービスとして光

配信ネットワークにより引き続きご提供いたします。 
 
ケーブルキャストでは、HD化をはじめとする今後のケーブルテレビを取り巻く様々な事業環

境に対応し、ケーブルテレビ業界の継続的な発展と視聴者様の満足度向上のために更に高付加価

値なネットワーク構築に努めてまいります。 
 
今後とも弊社事業への一層のご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

                                        以上 
 

           （本件に関するお問い合わせ先）

ジャパン ケーブルキャスト㈱

URL: http://www.cablecast.co.jp

■サービスに関するお問い合せ先          

ケーブルテレビ営業部

電話 03-6910-2903

■報道関係のお問い合わせ先            

 経営企画部

電話 03-6910-2902


